
            

 

 

Prot. n 

 

Ai Docenti 

Agli studenti 

Ai genitori 

Al personale ATA 

p.c. Al DSGA 

Bacheca Argo 

Sito Web 

ATTI 

 

Oggetto: elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a.s. 2024/2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti 

- il D. L.vo 297/94 

- le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e 

n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a 

livello di istituzione scolastica; 

- l’art. 2 del Decreto del Presidente della Repubblica 21 novembre 2007, n. 235; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Indizione elezioni 

 

In data 21 ottobre 2024 si terranno le elezioni per il rinnovo: 

- dei rappresentanti di genitori nei Consigli di classe. 

 

In data 22 ottobre 2024 si terranno le elezioni per il rinnovo: 

- dei rappresentanti degli alunni nei Consigli di classe; 

- dei rappresentanti degli alunni nel Consiglio d’Istituto e nella Consulta provinciale a.s. 

2024/2025. 

 

Si ricorda che: 

• le elezioni relative ai Consigli di classe hanno luogo per ciascuna componente sulla base di 

un’unica lista comprendente tutti gli elettori in ordine alfabetico; 

• ciascun elettore può esprimere una sola preferenza; 

• nell'ipotesi in cui due o più genitori o alunni riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di 

classe, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio. 

 

Siracusa, 17/09/2024 

    Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Simonetta Arnone  

     (firmato digitalmente) 




		2024-09-17T21:51:50+0200
	SIMONETTA ARNONE




